
MARTES 1 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 155 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

50
70

1-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

16 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2025, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se declara aptos en la fase de prácticas a los aspirantes selec-
cionados en el concurso-oposición de acceso al Cuerpo de Inspectores de Edu-
cación para cubrir plazas vacantes en el ámbito de gestión de la Comunidad de
Madrid convocado por Resolución de 23 de noviembre de 2023.

Por Resolución de 23 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, se convocó concurso-oposición de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación.

Por Resolución de 14 de agosto de 2024, se reguló la fase de prácticas, y se nombró
funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados, declarándose exentos de su reali-
zación a quienes hayan realizado el programa de formación, según lo previsto en la base no-
vena de la Resolución de convocatoria (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 22 y 26 de agosto, respectivamente).

Finalizada la fase de prácticas y recibidas de la Comisión de Evaluación las actas co-
rrespondientes de dicha fase, de conformidad con la base undécima de la Resolución de
convocatoria, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Declarar aptos en la fase de prácticas a los participantes en el concurso-oposición que
las han realizado, y que figuran en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo

Declarar aptos en la fase de prácticas a los participantes en el concurso-oposición que,
estando exentos de su realización, han superado el programa de formación previsto en la
base novena de la Resolución de convocatoria, y que figuran en el Anexo II a la presente
Resolución.

Tercero

Aprobar el expediente del procedimiento selectivo y hacer pública la lista definitiva de
seleccionados que figura en el Anexo III a la presente Resolución.

Cuarto

Remitir el expediente al Ministerio de Educación y Formación Profesional y Depor-
tes, para que se proceda al nombramiento de los seleccionados como funcionarios de carre-
ra del Cuerpo de Inspectores de Educación, con efectividad de 1 de septiembre de 2023.
Hasta su nombramiento como funcionarios de carrera, el régimen jurídico-administrativo
de los seleccionados seguirá siendo el de funcionarios en prácticas.

Quinto

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Viceconseje-
ría Política y Organización Educativa en el plazo de un mes, contado a partir del día siguien-
te al de su publicación.

Madrid, a 18 de junio de 2025.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



MARTES 1 DE JULIO DE 2025Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 155

B
O

C
M

-2
02

50
70

1-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
****1102* FERNANDEZ PINTO ELENA 
****3731* GARCIA RODRIGUEZ RAQUEL 
****4292* GOMEZ PULIDO ANA 
****8633* GOMEZ RIVERA RAFAEL 
****4955* MIGUEL ARAUJO MARIA CRISTINA 
****5450* MIÑANO CUEVAS SARA 

 

 
ANEXO II 

 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
****1330* AMO ALVAREZ-CLARO MANUEL FELIX DEL 
****8856* ARAUZO VELASCO RUBEN 
****1837* BALLESTEROS ALONSO RAUL 

****3368* BENITO VELLISCA FERNANDO DAVID 
****2548* CREMADES CARCELLER MARIA JOSE 
****1815* DENCHE OLMEDILLA LAURA 
****8427* MARIN GOMEZ PILAR 
****8941* MORENO MARTINEZ FUENSANTA 
****3252* REDONDO PERDICES MOISES 
****2207* RUIZ GARCIA PALOMA 
****6450* SANCHEZ DE LA HOZ MARIA PILAR 
****8498* SANCHEZ GOMEZ MARIA ELENA 
****7767* SANTOS MANZANO MANUEL ANGEL 

ANEXO III 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
****1330* AMO ALVAREZ-CLARO MANUEL FELIX DEL 
****8856* ARAUZO VELASCO RUBEN 
****1837* BALLESTEROS ALONSO RAUL 

****3368* BENITO VELLISCA FERNANDO DAVID 
****2548* CREMADES CARCELLER MARIA JOSE 
****1815* DENCHE OLMEDILLA LAURA 
****1102* FERNANDEZ PINTO ELENA 
****3731* GARCIA RODRIGUEZ RAQUEL 
****4292* GOMEZ PULIDO ANA 
****8633* GOMEZ RIVERA RAFAEL 
****8427* MARIN GOMEZ PILAR 
****4955* MIGUEL ARAUJO MARIA CRISTINA 
****5450* MIÑANO CUEVAS SARA 
****8941* MORENO MARTINEZ FUENSANTA 
****3252* REDONDO PERDICES MOISES 
****2207* RUIZ GARCIA PALOMA 
****6450* SANCHEZ DE LA HOZ MARIA PILAR 
****8498* SANCHEZ GOMEZ MARIA ELENA 
****7767* SANTOS MANZANO MANUEL ANGEL 

 

(03/9.979/25)


		2025-07-01T13:00:26+0200




